2016年9月28日

各  位

会社名 株式会社東京個別指導学院

代表者名 代表取締役社長 齋 藤 勝 己

（コード番号4745・東証第一部）

問合先責任者 取  締  役 舟 戸 彰 一

 ＴＥＬ 03-6911-3216

当社の親会社 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名 代表取締役社長 福 原 賢 一

（コード番号9783・東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2016年 4月 6日付にて公表した 2017年 2月期の業績予想を下記のとおり修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2017年2月期の業績予想の修正

（１）2017年2月期第2四半期累計期間業績予想数値の修正（2016年3月1日～2016年8月31日）   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,388 200 201 101 1円88銭

今回修正予想（Ｂ） 8,294 50 52 △21 △0円40銭

増減額（Ｂ－Ａ） △93  △149 △148 △123

増減率（％） △1.1 △74.7 △73.8 －

ご参考：前期第2四半期実績
（2016年2月期第2四半期） 7,906 160 163 81 1円49銭

（2）2017年2月期通期業績予想数値の修正（2016年3月1日～2017年2月28日）                  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 18,000 2,600 2,603 1,665 30円68銭

今回修正予想（Ｂ） 18,000 2,400 2,403 1,533 28円24銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0  △200 △199 △132

増減率（％） 0.0 △7.7 △7.7 △8.0

ご参考：前期実績
（2016年2月期） 17,094 2,217 2,223 1,383 25円48銭

2. 修正の理由

当第2四半期累計期間において、売上高は、堅調に推移したものの、夏場の天候不順による影響を受け前回予

想比－93百万円、98.9%となる見込みです。（前年同期比：+387百万円、104.9％）

また、利益面につきましては、持続的成長の観点から新規開校・移転・リニューアル等の設備投資を積極的に

実施するとともに、当社事業の根幹をなす社員・講師への投資をさらに強化したことから、前回予想比－149百

万円、25.3%となる見込みです。（前年同期比：－109百万円、31.6％）

一方、四半期純利益については、地方税法改正に伴う法人住民税均等割の税率区分の基準の変更による法人住

民税均等割の増加により、－21百万円となる見込みです。

通期の業績予想については、新規入会者数・在籍生徒数等の主要なKPI数値が引き続き堅調であることから、

売上高は、当初計画通りに推移することが予想されます。

営業利益は、コスト削減を継続的に実施する一方で、下期においても生徒数拡大に対応する教室設備や人材へ

の投資を行なうことから、前回予想を下回る見込みとなります。

以上の理由から、当第2四半期累計期間および通期業績予想数値を修正いたします。

なお、2017年 2月期の配当予想（中間配当 1株当たり 13円 00銭 期末配当 1株当たり13円 00銭 年

間配当金 26円00銭）につきましては、変更ございません。

(注)上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますので、

  実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上